Obligatio generalis comprehendit merces vanales, Ant.
 de Fano. de pign. par. 2. mem. 2. n. 17. com. dicit. idem.

Intellice istam commu. si sunt penes debitorem. Io. Grotus.
 in l. si constante in secunda lect. n. 203. ff. solu. matrimo. com.
 sic intellectam dicit, magis com. laf. in §. item Seruiana. nu. 51.
 Instit. de act. de qua Coua. in reso. lib. 2. c. 5. dicit, si obligatio re-
 feratur ad certum locum, quia tunc res vanales non compre-
 henduntur vt in mercibus allatis in domum conductam, vt in
 l. debitor. ff. de pign. vel possumus dicere vt aliàs dixit Gome.
 in d. §. item Seruiana. quod etiam in casu d. l. debitor. de merc-
 cibus allatis quod veniunt in obligationem merces vanales
 quando non sunt alia bona in quibus dicta obligatio verificetur
 per l. pediculus. §. item cum quaeritur. ff. de auro & argento
 leg. vel dic secundum Zasium in §. item Seruiana. n. 20. quod
 etiam inuectæ & allatae merces comprehenduntur in obliga-
 tione generali tacite, vel expresse taliter q. ipse vel loco illa-
 rum posita, si inueniantur in domo conducta tempore solu-
 tionis, sicut obligatæ per l. cum tabernam. ff. de pig. & sic gene-
 raliter nostra communis sit intelligenda quod in obligatione
 generali veniant merces vanales quod aliàs ita tenuit ipse laf.
 sibi contrarius in l. qui Romæ §. Callimachus. ff. de verborum
 obligat. magis com. dicit, & ita est tenendum. Nota omnia su-
 pradicta pro intel. §. titul. 8. part. 5. & l. vlt. libr. 17. For. ll. di-
 centium omnia bona inuenta in re locata esse obligata pro so-
 lutione mercedis. idem.

Obligatio ad carceres, & renuntiatio cessione bonorū non
 firmatur iuramento, Alc. in c. cum contingat. de iureiuran. n.
 69. communem dicit. idem.

ADDITIO. Hoc quod debitor per obligationis renuntia-
 tionem, & pactum non possit cedere bonis cum sit contra bo-
 nos mores, limita in plurib. casibus, vt per Soci. in trac. fallen.
 in Fallen. 342. pactum.

Obligatio nascitur ante diem, quæ tacite inest ratione loci,
 actio tamen non, Hieron. Cagn. in l. in omnibus, ff. de reg. iur.
 communem dicit. B. Villal.

Obligatio dandi est indiuidua, Curt. iu. consil. 74. commu-
 nem dicit. idem.

PRO. Obligatio est mater actionis. l. licet. §. ca obligatio. ff.
 de procura. Bellon.

OBIEC. Contra de §. omnium, in sit. de action. vbi realis a-
 ctio nulla præcedente obligatione nascitur.

SOL. Hæc regula locum habet tantum in personali actio-
 ne, non in reali: quæ ex ea causa differt à personali, actio enim
 in dubio intelligitur personalis. l. actio. ff. de act. & obl. idem.

PRO. Obligatio personalis non sequitur singularem suc-
 cessorem, sed vniuersalem. l. si. §. ff. de contrah. emp. l. 1. §. si
 heres. ff. ad Treb. l. aris. alieni. C. de donat. idem.

PRO. Obligatio generalis, & alternatiua equiparatur. l. cum
 is. §. ff. de cond. indeb. idem.

PRO. Obligatio generalis & alternatiua est diuidua quoad
 solutionem. l. in executione. §. pro parte. ff. de verb. obl. idem.

PRO. obligatio semel sublata, amplius reuiuifcere non po-
 test. l. qui res. §. aream. ff. de solut. idem.

OBIEC. Contra de l. sed fialio §. si. ff. si ex noxa. cau. aga. vbi
 etiam perempta obligatio restituitur.

SOL. Sicut illa, quæ restituitur absenti, dicitur vt illis, ita illa
 quæ præfenti contra quam peritur restitutio, & sic non est ead-
 em quæ resuscitatur: vt C. si aduer. trans. l. 2. idem.

PRO. obligationes fiunt ex consensu. l. consensu. & l. in om-
 nibus rebus. ff. de action. & oblig. Bellon.

PRO. Obligationes reorum & fideiusforū æquiparantur.
 in l. 3. §. ff. de duobus reis. idem.

Obligatio personalis non sequit. sing. fem. sed vniuersalem
 successorem. l. 1. §. si heres. ff. ad treb. Soci. in 2. par. conf. 236.

Cur. in conf. 12. in 2. col. laf. in l. fin. in 2. col. ff. de op. no. nun. &
 in l. quedam §. nihil ff. de eden. al. l. si. §. ff. de contrah. emp. &
 alia iura Alex. in 1. vol. conf. 10. in 1. col. & conf. 17. in 1. col. &
 latius in conf. 92. in 2. col. ibi 2. respond. & in 5. vol. conf. 122.
 in prin. Soci. in d. §. si heres. laf. in l. 2. in 60. col. de iur. emphit.

Bal. in l. de rebus. C. de don. ante nup.

Nec passiuæ. vt iuib. præal. nec actiuæ. vt per Lance. in l. fi.
 bertio. ff. de annu. legat. vbi dicit, quod si promissisti mihi
 edificare domum in fundo meo, & ego alieno fundum in ti-
 tium. non teneris edificare. Titio. al. l. non solum. §. morte. ff. de
 oper. no. nupc.

Facit. l. 2. & quod ibi vult Bal. C. si vnus ex plu. hrd.

Ius tamen excipiendi. & replicandi. transit cont. singularem
 successorem. Ludo. ro. conf. 311. circ. princ. P. Andora.

obligatio generalis comprehendit bona emphyteutica, etiam
 ecclesiastica fauore dotis, iuxta com. per Burf. conf. 32. nu. 10.
 n. 37. lib. 1. conf. 120. n. 22. eodem, vbi q. bona emphyteutica
 veniunt in generali obligatione fauore dotis sec. com. ibi.

obligatio generalis non comprehendit feudalia sine assen-
 su domini. sec. com. emphyteutica. vero veniunt, licet traditi.
 nequeant, sine domini directi assensu, iuxta commu. per Burf.
 conf. 31. n. 18. lib. 1. vbi latius declarat.

obligatio nulla oritur, cum lex resistit actui, aut potentia,
 nec ciuilib. nec criminalis, nec naturalis, vt est comm. opin. de
 qua Vantius de nullita. process. fol. 146. n. 53. idem. cum dene-
 gat lex viua, vel mortua audientiam, est actus ipso iure nullus,
 vt est magis communis opin. Vantius ibi. nu. 53. vbi & de sta-
 tuto idem dicit. Bonacossa.

obligationib. facti licet succedat obligatio ad interesse. l. si
 pulationes non diuiduntur. verf. Celsus. tamen si super ipsa ob-
 ligatione interponitur iuramentū obligat præcisè iuramen-
 tum promittentem ad factum per gl. communiter approbatam
 in ver. necesse habes. ff. de condict. caus. dat. Et hanc sen-
 tentiam communiter approbatam esse attestantur Alex. de
 Imo. in conf. 36. n. 25. & in conf. 91. n. 5. in 2. vol. conf. & laf.
 in conf. 60. n. 10. in vol. 1. & in conf. 41. nu. 3. in 3. vol. conf. &
 Rolan. à Valle, in conf. 6. nu. 3. in 1. vol. conf. Quamuis non-
 nulli contrariam sententiam secuti fuerint, vt liquet ex scrip-
 tis Andr. Tiraq. in tract. de vtroque retract. §. tertio. gloss. 3.
 numero 6. Kirchouius.

In obligationibus tradendi q. succedat obligatio ad inter-
 esse, quæ sit ratio, vt l. si rem tradi. cum similib. ff. de verb. obl.
 & tamen secus est in obligationib. dandi, vide Arer. in §. si. col.
 si. instit. de inutilib. stipul. Et an obligatus ad dandum teneatur
 præcisè, & non liberetur præstando interesse, vide laf. in l. vbi
 autem §. hæc stipulatio. ff. de verb. oblig. vbi ponit regul. cum
 fallentis. Put.

Obligatus ad dandum ex stipulatione viam, tenetur stipu-
 lationem, & factum, Alciat. in l. 2. §. 1. numer. 3. ff. de ver.
 oblig. communem dicit. B. Villal.

Obligatus ad dandum aliquid in genere, præstado partem
 non liberatur in totum, nec in illa parte obligatus tamen al-
 ternatiuè, dando partem licet in illa parte non liberetur, tamen
 cessat

cessat exercitium actionis in illa parte, Alciat. ibi numer. 55.
 communem dicit. idem.

Amplia q. in tantum est vera quod creditor non compelli-
 tur recipere, idem ibi nu. 10. in verf. 7. limita. comm. dicit, licet
 sibi non placeat in puncto iuris.

Fallit in poena appofita in obligatione dandi, vel faciendi
 cum factum est indiuiduum: quia non debetur nisi pro parte
 pro qua non fuit completa vel fuit contrauentum, Boer. dec.
 349. num. 8. communem dicit. idem.

obligatus ad factum, medio iuramento, astringitur, vt pro-
 mittens teneatur ad factum præcisè & non satisfaciat soluendo
 interesse. Fortu. Garcia. in c. j. de pac. n. j. in fi. cō. dicit. idem.

Amplia in obligato ad scribendum libros, quia non satisfacit
 cum interesse, sed præcisè teneatur ad factum, laf. in l. stipu-
 latio. §. habet autem. n. 11. ff. de nou. oper. nunt. com. dicit, &
 reprehendit Alex. dicentem com. contrariam. idem.

obligatus ad factum ex eadem obligatione teneatur ad inter-
 esse, & ex eadem potest conueniri, lafo. in l. si quis §. si quis
 promiserit. nu. 3. ff. de re iudic. communem dicit. idem.

obligatus ad dandum rem vel quantitatem respectu rei, pe-
 rempta re perimitur obligatio, Dec. in l. quod re, ff. si cer. per.
 n. 6. communem dicit. vbi vide limita. & nota istam com. ad
 obligatum alternatiuè, de quo in ver. debitor supra totum.
 idem Villal.

in obligatione rem tradi, non iuratur in litem. comm. dicit.
 Albe. in l. in actionibus. n. 3. ff. de in litem iur. I. Fich.

obligatus satisfacere, satisfacit, dando fideiusforem, aut pi-
 gnora. Hier. Cag. in l. plus cautionis. de re. iur. ff. com. dic. Vill.

Obligatus tamen ad dandum fideiusforem, non liberatur
 dando pignora. idem ibi. num. 4. communem dicit. Villal.

Nota istam communem ad intel. l. 2. tit. 3. libr. 2. For. ll. vbi
 disponitur q. si debitor in iudicio vocatus, non sit idoneus in
 facultatib. q. debet prestare fideiusforē, aliàs iudex dēt ponere
 illum in carcere, & sic ex ista cōi. & colligitur q. nō. satisfacit
 dando pignora, quod etiam facit ad intel. l. 1. tit. 5. lib. 2. For. ll.
 quæ loquitur de petenti ferias, & ad intel. l. 16. tit. 13. par. 5. &
 l. 3. tit. 18. par. 3. & l. 7. tit. 18. lib. 3. For. ll. sed tamen de iure re-
 gio satisfacit. dando pignora, si non habet fideiusforem per l.
 7. tit. 8. libr. 2. For. ll. approbata opi. Bart. in l. prætor. de præ-
 stipul. ff. de qua per Suar. in d. l. 2. tit. 3. libr. 2. For. ll. n. x. Et not.
 quod iste fideiusfor, qui præstandus est ad hoc q. reus libere-
 tur à carceribus sufficit quod sit satisfactio faciei, & sic has ll.
 intelligit dictus Suarez. numero 4. in fin. & dicit non ob stare
 dict. l. & si obseruatur. idem.

Obligatus ad nudam cautionem. tenetur promittere sub
 poena. voluit glo. licet sub verbo forte, in l. 2. §. sed & si dubite-
 tur. ff. de iud. & in l. 3. §. quamuis. el. 2. sub eodem verbo forte,
 in verf. quibus, in fi. ff. si cui plusquam. per l. fal. & in l. 3. §. si. ff.
 de aliena. iud. mutan. ca. fac. sequitur Imo. in l. si prius. ff. de o-
 per. no. nunt. idem Imol. & Cast. in l. diuortio. §. interdum. ff. fo-
 lut. matr. Bart. tamen quem alij in l. si. per not. per glo. ibi, ff. de
 præto. stip. sequuti sunt, & in l. 2. §. si. ff. qui fat. cog. fuit contra-
 ria sententiæ, concludens, id in iudicis arbitrio residere, an
 cum poena, vel sine poena, debeat cauere, quem quatuor in ca-
 sibus, q. poena inferatur, arbitrari debere ait, quorum primus
 est, si interponitur super re inestimabili per text. l. procurator
 ad exhibendum. ff. rem rat. habe. in §. si. Secundus est, quando
 sufficit nuda cautio sine fideiusfore, per dictam glo. in præal-
 leg. l. 3. §. quamuis. el. 2. ff. si cui plusquam p. l. falc. Titius, quan-
 do hæc stipulatio interponitur ad purgandum, vel ad euadendum
 dum, aliquam poenam, vel obligationem, in quam ceciderat,
 tunc enim æquum est, q. certa poena promittatur & magna,
 ita ex gloss. in d. l. 3. ad fi. de alie. iud. mut. cau. fac. Quartus, &
 vltimus casus est, quando consuetudine hoc inductum esset,
 quod cautio cum poena interponeretur, per tex. in l. q. si no-
 lit. §. qui assidua ff. de ædil. edict. l. si pignore. ff. de pigno. actio.
 in fi. & l. si prius. §. 1. ff. de aqu. plu. arcen. quos casus, Bal. quoq;
 excipit & enumerat in l. 3. in princ. ff. de cond. cau. dat. in l. fan-
 cimus. C. de verb. sig. in l. vniuersa. C. de preci. imper. offer. &
 in l. exequutorem. C. de execu. rei iudi. vbi q. non debet cum
 poena cauere, nisi consuetudo eo in loco vigeat de ipsa poena
 adicienda. Hanc eandem conclusionem tenet Alex. tanquam
 com. in d. l. diuortio. §. interdum. solut. matr. & ibi p. eum post
 Imol. & Paul. de Castr. habes q. qui ad nudam cautionem te-
 netur, sub hypotheca promittere debet cū hoc sibi facile sit,
 l. si filio. in fi. ff. vt leg. no. caue. idem concludit ipse Bart. in d. l.
 si prius. ff. de ope. no. nun. & in locis aliis per ipsum Alex. in d.
 §. interdum relatis, vbi etiam habes, q. vbi quis idonee caue-
 re tenetur, non sufficit cauere sub hypotheca, sed cum fideius-
 fore, vel pignore cautio est præstanda, quia dicta cautio cum

hypotheca dicitur mediocris, non autem idonea, & licet glo.
 in l. si mandato Titij. in glo. parua, in §. ff. mand. contrarium
 voluit, illam tamen Alex. d. §. interdum. tanquam male locu-
 tum reprobat. Limitatur aut quod dictum est de fideiusfore,
 non procedere, neq; locum habere, quando talis à quo dicta
 cautio exigatur esset multum diues & idoneus, quia tunc suf-
 ficat nuda cautio cum hypotheca, per tex. in l. si stipulatus sum
 Stichum. ff. verb. obl. ita inquirunt Ang. & Imol. in l. prætor. re.
 la. 3. ff. de præto. stipu. refert & sequi. idem Alex. præal. §. inter-
 dum. & quid, quando lex disponit q. quis plenè, & quando, q.
 competenter, vel rectè caueat, siue etiam dicat caueat, vel sa-
 tisdet, ibidem p. ipsum Alex. post. præscriptos ante eum scrib.
 explicatum, & declaratum habebis. F. Turzan.

Obligatus ad factum, licet compelli ad factum ipsum ne-
 queat, cum succedat obligatio ad interresc. l. stipul. non diui-
 duntur. §. Celsus. ff. de verb. obl. & l. si quis ab alio. ff. de re iud.
 nihilominus interueniente iuramento possit præcisè compelli
 ad factum promissum, sec. glo. in l. si pecuniam. in verf. quia
 iurasti. ff. de condi. ob causam, Bal. in l. 1. C. de sent. quæ pro eo
 quod interest, & in præalud. feud. doc. in l. si quis maior. C. de
 tranfact. & Alex. conf. 37. vol. 2. vbi dicit istam esse com. sent.
 & scribentes omnes hoc idem asseuerant. in rub. de iureiuran.
 sed hoc non procederet in herede iurantis cum ipse non pos-
 sit præcisè ad factum compelli, verum liberaretur soluendo
 interesse, quia iuramenti vinculum ex parte iurantis personæ
 est, c. veritas. de iureiur. idcirco nō ligabit heredem. ita not.
 Bal. in d. præalud. feud. F. Viuius lib. 2. opin. 200.

obligatus à lege vel statuto ad dandū fideiusforem, si eum
 nō reperit, loco fideiussionis subrogatur cautio iuratoria per
 eum præstanda. ita glo. & doc. in l. 1. ff. qui satisf. cog. in Auth.
 generaliter. C. de episc. & cleric. Hipp. de Marf. in repet. Rubr.
 ff. de fideiuss. n. 193. ver. quæro. 22. aliquis obligatur ex forma
 legis vel statuto. vbi ipse hanc senten. com. n. 194. appellat, ad-
 ditque limitationes. Et hanc commun. conclud. esse meminit
 quoque Rolan. à Valle, in conf. 43. n. 2. in 2. Tom. Kirchou.

Obligatus præcisè cum iuramento in pecunia numerata
 non potest offerre de bonis suis mobilib. vel immobilib. stan-
 te iuramento, quod sec. com. doc. opi. obligat præcisè in pecu-
 nia numerata. laf. in conf. 9. n. 9. verf. & in primis. & n. 10. verf.
 Nam fm veram & cō. sent. in 1. vol. cōf. Matth. de Aff. in suis
 decis. sacri conf. Neapolitani, decis. 163. & dec. 381. Rol. à Val.
 in conf. 33. n. 47. in 1. Tom. consil. Kirchouius.